contrato, aplicando-se a cada um desses conjuntos, individualmente e sem nenhum tipo de com- 

pensação entre eles, os limites de alteração estabelecidos no dispositivo legal. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. VALOR: O valor da execução dos serviços, objeto deste contrato, é de R$ 198.076,73 (cento 

e noventa e oito mil setenta e seis reais e setenta e três centavos), conforme proposta da CON- 

TRATADA datada de 16/10/2023 acostada aos autos. 

3,1.1. Nos preços propostos, deverão estar incluídos todos os custos, transportes, carga e

descarga de materiais, despesas de execução, mão de obra, leis sociais, tributos, lucros e